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 "ولایت فقیه" است.ایجاد جبهۀ ضد دیکتاتوری شرط اساسی برانداختن رژیم استبدادی 
 

 1393 ماه شهریور 11،  19شماره     

 ها در فروریزی اقتصاد ایران پیامد تحریم

عنوان "آمار  در تفسیری با 1393/4/21اسلامی"،  روزنامه "جمهوری
زاده وزیرر  نویسد: "به گزارش خبرگزاری ایسنا، نعمت تکان دهنده"، می

ر زگی با ارائه گزارش به هیات دولت، دصنعت و معدن و تجارت به تا
های صنعتی کشور خبر  زمینه آخرین وضعیت صنایع کوچک و شهرک

و متوسط طی هزار واحد صنعتی در حوزۀ صنایع کوچک  41که  ،داد
اند. بنا بر  طیل و متوقف شدهتعهای گذشته به دلیل مشکلات مختلف  سال

این گزارش طبق آخرین آمارهای ارائره شرده صرنایع کوچرک و متوسرط 
شرروند و اشررت ال  نایع کشررور را شررامل میدرصررد از کررل صرر 29حرردود 

 14شرود کره ایرن رقرو حردود  موجود در آنها بالغ بر یک میلیرون نفرر می
 شود." درصد از کل اشت ال کشور را شامل می

چنررین اسررت وضررع اقتصررادی در ایررران کرره وابسررت ی اقتصرراد کشررور برره 
چره سرران  سرازد. گرر را آشرکار می درآمد نفت بتدریج اثرات منفی خود

هرررا در اقتصررراد کشرررور را از ایکرررار عمرررومی منهررران  یرررو میامرررد تحریورژ
 سازند. دارند، مطبوعات داخلی برخی جوانب آن را یاش می می

یکی از این میامدها توقف برنامه ایجاد "مسکن مهر" است که قرار برود 
ی ارزان قیمت در سراسر ها هزار خانه 077میلیون و  4دولت "بهار" 

عردو دریایرت درآمرد نفرت، دولرت "تردبیر" را برا  کنرد. ولریث کشور احدا
لاس روبرررو سرراخته اسررت و برنامررم "مسررکن مهررر"، برره علررت کرراهش یررا

های آن و دی ر عوامرل اقتصرادی قابرل اجررا  درآمد دولت و یقدان هزینه
نیسرت. و امرا موضرروگ دی رری کرره در امهرارات مقامررات دولتری آشررکار 

نژاد  نررب دولررت احمرردیای "سررهاو عرردالت" اسررت کرره از جا ررشررود، ال می
داد و در عین حال هدف آن تلاش  بطور رای ان به عموو مردو سهاو می

 برای تثبیت و تحکیو رژیو و جلوگیری از تضادهای اجتماعی بود.

تکیرره بررر ایررن نکررات نشرران ر درجرره وابسررت ی برره درآمررد نفررت برره معنرری 
 وابست ی اقتصادی ایران به انحصارهای یراملی است.

ی و نیرز میامرد یضع معلول سیاسرت اقتصرادی رژیرو از سرومیدایش این و
ای رژیرو و کراهش درآمرد  ها در نتیجم سیاسرت ماجراجویانره هسرته تحریو

توان گفت این آمار روند  نفت از سوی دی ر در اقتصاد کشور است. می
آمرار سرازد. بررای بررسری ایرن  یروماشی اقتصادی کشرور را آشرکار می

ریررزی اقتصرراد ایررران و در رابطرره بررا آن بایررد عوامررل مرروثر در یرو می
ژریای وابست ی اقتصراد ایرران بره انحصرارهای خرارجی و نیرز عواقرب 

 ها بر اقتصاد کشور را در نمر گریت. تحریو

 کنیو در این نوشته مسئله یوق را مورد بررسی قرار دهیو. ما سعی می

هرای  هرزار کارگاه 41شرود: چررا  چیز ایرن سروال مطرری می قبل از هر
های مختلررف کرره در حررال  توسررط و کوچررک در بخررش صررنایع در رشررتهم

دهنرد و  درصد از کل صرنایع ییرنفتری کشرور را تشرکیل می 29حاضر 
سرررهو مهمررری هرررو در عرصررره تولیرررد و هرررو در عرصررره خررردمات دارنرررد. 
درحالیکه با بیکار شدن یک میلیون نفر از کارکنان شرایل در آنهرا ترواو 

 تند؟قادر به ادامم یعالیت نیس .است

آورنردۀ  وجرود  های اقتصادی کشور در مورد عوامل به گردانندگان اهرو
دهند. حال آنکه عوامل عمده در ایجاد چنین وضعی  این وضع ماسخ نمی

عبارتنرد از، سرمت یری و عملکررد سرران رژیرو، روحرانیون و نیروهررای 
مذهبی حاکو در جهت ن اهداری نمراو وابسرتم رژیرو شراه، یقردان برنامره 

، عردو ت ییرر سراختار صرنعتی ایرران در رشد اجتماعی و اقتصادیمدون 
جهرررت تحرررول بنیرررادی در صرررنایع کشرررور بعرررد از انقرررلاب ایرررران، یقررردان 

ماندگی ساختار اقتصاد ایران  که عامل عمده وامسزیربنای علمی و ینی 
و وابست ی اقتصادی و تکنولوژیک بره خرارو و ییررو اسرت. مجموعره 

سراختار صرنعتی و کشراورزی ایرران داشرته و  این عوامل تاثیر منفی در
شرررایط ورشکسررت صررنایع تولیررد کافهررای مصررریی و واحرردهای تولیرردی 

 کوچک و متوسط را یراهو ساخت.

داران برزر  تجراری و  چنانکه دیدیو، با سمت یری رژیو به نفرع سررمایه
داری وابسررته، سیاسررت اقتصررادی رژیررو در خرردمت  حفررم نمرراو سرررمایه

ر  تجاری قرار گریت. ادامم سیاسرت اقتصرادی رژیرو داران بز سرمایه
بنیرم مرالی بررورژوازی تجراری را تقویررت کررد و وابسرت ی کشررور مرا برره 
انحصررارهای خررارجی تشرردید شررد. در نتیجررم سیاسررت اقتصررادی رژیررو، 
واردات کررراف از خرررارو سرررال بررره سرررال رو بررره یزونررری گرررذارد. واردات 

ایع نسراجی و در دی رر کافهای ساخته شده، صنایع کشور بره ویرژه صرن
هرای متوسرط و  ها از جمله رشته صرنایع الکترونیرک و نیرز کارگاه رشته

کوچررک را بررا تعطیررل شرردن روبرررو سرراخت. دربرراره سیاسررت و عملکرررد 
رژیو به نفع گروهی از برورژوازی ایرران یعنری برورژوازی تجراری در 

سررراختار شرررود: "سیاسرررت رژیرررو،  ایرررران گفتررره می هبرنامرررم حرررزب ترررود
تر کرد. حفم صنایع وابسته کره معنرایی جرز حفرم  ازی را معیوببورژو

داری نداشت و تکیه بر استراتژی صنایع کوچک زمینه را  نماو سرمایه
-برورژوازی مترین فیحر مانرده" تررین و ان رل سرابقم "عقب برای رشد بی

آمراده کررد. ایرن نیرز بره تشردید  –بورژوازی تجاری، واسطه و صرراف 
ایرران، مصروب سرومین کن رره  ه)برنامره حرزب ترودوابست ی انجامید." 

 (71، صفحه 4707حزب، بهمن ماه سال 

با بررسی عملکرد سیاست اقتصادی ضدخلقی سران رژیو و روحرانیون 
ترروان نتیجرره  ای می حرراکو و تررلاش آنهررا در راه دسررتیابی برره سررلای هسررته

دهندۀ عمررق وابسررت ی  دهنررده" از سرروئی نشرران گریررت کرره ایررن "آمررار تکان
قتصادی کشور به انحصارهای اممریالیستی و از سوی دی رر حراکی از ا

هررای مررالی و بررانکی و بررایکوت اقتصررادی رژیررو در نتیجرره  اعمررال تحریو
ای محایررل حاکمرره ارتجرراعی در کشررور مررا  ماجراجویانرره، هسررتهسیاسررت 

 29بینیو حتری گرداننردگان صرنایع کشرور معترینرد کره  است. چنانکره مری
درصد بقیره  8اند و  در حال حاضر تعطیل شده درصد کل صنایع کشور

توان گفت روند یروریزی اقتصاد  کنند. بنابراین می زیر مرییت کار می
 یابد. ها گسترش می کشور در شرایط ادامه تحریو
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 ها در اقتصاد کشور بازتاب تحریم

کرره اقتصرراد کشررور بررا یروریررزی ناشرری از سیاسررت ماجراجویانرره  اکنررون
هررا در اقتصرراد  ت. حررال ببینرریو بازترراب ایررن تحریواتمرری رژیررو روبرررو اسرر
 ایران چ ونه بوده است.

هرای اقتصرادی و بازرگرانی و مرالی شرورای امنیرت  مس از اعمرال تحریو
ای رژیررو، درآمررد ارزی دولررت از  سرازمان ملررل مربرروط برره برنامره هسررته

درآمرد ارز خرارجی را تشرکیل  ی هت و گاز که سرهو عمردمحل یروش نف
اب بانررک مرکررزی ایررران منتقررل نشررد. وابسررت ی اقتصرراد دهررد برره حسرر می

ویژه اعمال سیاست تحریو از جانب آمریکا و  کشور به درآمد نفت و به 
های اخیر  اتحادیم اروما دایر به بلوکه شدن درآمد نفت و گاز که در سال

های ارزی از بابت صادرات یروش  صورت گریته منجربه عدو دریایت
و جهررانی بررانکی گردیررد و در نتیجرره نیازهررای نفررت و گرراز از راه سیسررت

ارزی برای خرید کافهرای اساسری و مرواد خراو اولیره صرنایع کشرور از 
ترروان گفررت کرره صررنایع مونترراژ و وابسررته  خررارو تررامین نشررد. بدینسرران می

ایررران برردون مررواد اولیرره خریررداری شررده از خررارو قررادر برره ادامررم حیررات 
آفت و قطعررات  د برره ماشرریننبودنررد. اگررر وابسررت ی کامررل صررنایع موجررو

ها را نیرررز بررره آنچررره گفتررره شرررد بیرررایزائیو، آن ررراه عمرررق  منفصرررله و یررردکی
وابسررت ی اقتصرراد کشررور برره انحصررارهای کشررورهای اممریالیسررتی برره 

 دهد. روشنی چهره خود را نشان می

باید گفت تعمیق این وابست ی و تشدید هر چه بیشتر وابست ی کشرور بره 
خیانت آشرکار سرران رژیرو و روحرانیون  انحصارهای خارجی محصول

های خلق  های حاکمیت به خواست ی بند در جنای حاکو و نیروهای مذهبی
 های ملی و دموکراتیک انقلاب بهمن بود. و به هدف

دسرتیابی بره  40های عمرده انقرلاب بهمرن  دانند که یکری از هردف همه می
قرلاب مسرئله میرروزی اناستقلال اقتصادی بود. حزب توده ایران مرس از 

ضرورت دستیابی به استقلال اقتصرادی را سررلوحم مبرارزه خرود قررار 
های دستیابی به آن که بتواند نماو  ها و طریقه داد و با ارائه انواگ برنامه

داری را در  اقتصررادی برره مراتررب میشررروتر از نمرراو سرررمایه-اجتمرراعی
بانرد  کشور مستقر سرازد، نشران داد. امرا خمینری و یرارانش مرس از طررد

ها از حاکمیت توانستند رهبری را به دست گیرند و با  صدر و لیبرال بنی
 قبضه کردن انحصاری حاکمیت با ادامم جنر  همرراه برا سیاسرت عمیقرا  

مالکرران و  داران بررازاری و بزر  ارتجرراعی و سررازش بررا کررلان سرررمایه
یرورش برره حررزب ترروده ایررران سررتاد انقلابیررون ایررران، در خرردمت تجررار و 

داری وابسرته برا  داران بزر  قرار گریتند و راه حفم نماو سرمایه زمین
گذشرته را زیرر رسریده از رژیرو  ثساختار اقتصاد ترک محصرولی بره ار

موشش "اقتصاد اسلامی" ادامه دادند. بدینسان سرران رژیرو و روحرانیون 
حاکو و نیروهای مذهبی در حاکمیت سرد عمردۀ ترامین اسرتقلال اقتصرادی 

 و هستند.کشور ما بودند 

در حالیکه صنایع موجود کشور از لحام تجدید تولید صنعتی در صنایع 
های اقتصادی مانند کشاورزی، حمرل  تولید لوازو مصریی و دی ر رشته

ل تولید و ابزار کار یو نقل، ساختمان با عدو سهمیه ارز برای تامین وسا
رکرود  انرد. ایرن و خرید مواد خاو اولیه مصرریی برا رکرود روبررو گردیده

معنرری و مفهررومی جررز وابسررت ی اقتصررادی برره انحصررارات کشررورهای 
ان رتوانررد داشررته باشررد. وقترری از وابسررت ی اقتصررادی ایرر اممریالیسررتی نمی

از وابسررت ی متقابررل و بهررو میوسررته رود. منمررور مررا عبررارت  سررخن مرری
 اقتصادی و سیاسی است.

تی و هرا مجموعره اقتصراد ایرران و از جملره عرصره صررنع بازتراب تحریو
کل صادرات مانند صادرات منبه، یرش، خشکبار، مشرو، موسرت و روده 

های یلزی و ییره بره اسرتثنای صرنایع مونتراژ خرودروی داخلری  و کلوخه
کرره در جهررت تجدیررد تولیررد و سررود صررنایع خودروسررازی یرانسرره عمررل 

گیرد. حال آنکه در زمینم مختلف اقتصادی از جملره  کند، را دربرمی می
رگانی، با بررسی ترکیب کافهای وارداتی از ترکیره در کشاورزی، باز

 48اندرکاران رژیو حدود  قبال صدور گاز به آن کشور که به گفته دست
تررروان بررره عمرررق  باشرررد. بررره سرررهولت می هرررزار قلرررو کرررافی وارداتررری می

ورشکسرررت اقتصرررادی رژیرررو در عرصرررم کشررراورزی و صرررنعتی و نیرررز 
ا به انحصارات کشورهای ژریای وابست ی صنعتی و اقتصادی ایران ر

 اممریالیستی دید.

هزار بشرکه نفرت بره  477 هتوان در صادرات روزان نمونه دی ر را می
چین در مقابل کافهای وارداتی مصریی و بنجل به کشور مشراهده کررد 
کرره عواقررب مخرررب آن تجدیررد تولیررد داخلرری در صررنایع مصررریی نمیررر 

سررفانه بایررد گفررت ایررن صررنایع نسرراجی و موشرراک را دربرگریترره اسررت. متا
هررا ادامرره دارد و نتررایج شرروو آن گرراه و بی رراه در  واردات در نتیجررم تحریو

 گردد. مطبوعات کشور منعکس می

چنانکرره آشررکار شررد در وضررع اسررفناک حرراکو بررر کشررور، سررماه ماسررداران 
رژیررو برره صررورت بانررد ماییررایی برردون هیچ ونرره مررانع نرره تنهررا از طریررق 

گمرکررری از واردکننررردگان عمرررده  رضهای مخفررری" بررردون عررروا "اسرررکله
های قاچراق  کافهای قاچاق به کشور هستند. بلکره در عرین حرال محمولره

حمل بنزین و گازوئیل و نیز کافهای قاچاق مثل گندو و قطعات وسرائط 
نقلیه و فستیک اتومبیل به کشورهای همجوار چون عراق و ماکسرتان و 

هرررای  سرررردمداران ارگانای از  کننرررد. اینکررره عرررده ای انسرررتان صرررادر می
کننررد. خررود  رژیررو برره چنررین اعمررالی مبررادرت می یسرررکوب ر و جاسوسرر

 معرف ماهیت ضدخلقی و یاسد رژیو "وفیت یقیه" است.

در شرررایطی کرره بحرانرری همرره جانبرره رژیررو یاسررد را یراگریترره و زمینررم 
توانرد مرردو جران برر لرب را وارد عرصرم  گسترده نارضائی عمرومی می

و اسرتبداد مرذهبی حراکو کنرد. روحرانیون حراکو بررای ایجراد مبارزه با رژی
رعررب و وحشررت در جامعرره بررا توسررل برره اجرررای قرروانین مررذهبی قرررون 

های  وسطایی مانند حد و حدود و قصاص و ییره با زور سرنیزه ارگان
هررا و  هررای گشررت مسررتقر در خیابان سرررکوب ر در سررماه ماسررداران و گروه

دهنرد. مرردو مریهن  رژیو را تشکیل میارازل و اوباش که گروه ضربتی 
دهند ترا تررور و اختنراق را هرر چره بیشرتر برر  ما را تحت یشار قرار می

کشور حکمفرما کنند. از رژیو حاکو انتمار صلح و تامین امنیت و ایجاد 
آموزش و بهداشت و مسکن و ایجاد اقتصادی اشت ال برای همه و تامین 

اید داشت. برای رسیدن به چنرین بن مستقل و ییر وابسته با ساختار نوین
هایی، یقرررط یرررک راه وجرررود دارد. برانرررداختن رژیرررو اسرررتبدادی  خواسرررت

مررذهبی "وفیررت یقیرره" وطرررد ممرراهر شرروو آن از جامعررم ایررران. برررای 
دسررتیابی برره ایررن هرردف، ضرررورت تشررکیل جبهرره ضررد دیکترراتوری بررین 

اندهی مرسرت بره مثابره عامرل ذهنری بررای سرازم نیروهای مترقی و میهن
 ها شرط اساسی برانداختن رژیو استبدادی "وفیت یقیه" است. توده

مشکلات عمیو ناشی ازسیاست ماجراجویانره  با کشور اکنون که اقتصاد
اجتمرراعی رژیررو کررره -رژیررو روبرررو اسررت، برررا تشرردید بحررران اقتصرررادی

محصررول وابسررت ی اقتصررادی برره انحصررارهای کشررورهای اممریالیسررتی 
اقتصاد رژیو آیاز گردیده است. بنرابر آنچره کره است. مرحله یروریزی 

توان روند یروماشی اقتصاد رژیو را که نتیجه سیاست هیئت  گفته شد می
مشاهده کرد و به واقعیات تلخ زنردگی مرردو در حاکمه است، در جامعه 

زمینرره عملکرررد سیاسررت اقتصررادی ضرردخلقی رژیررو و معضررلات عمرریو 
 رو شد:اجتماعی و اقتصادی زائیده از آن روب

هررای  در شرررایطی کرره اقتصرراد ایررران دچررار یروریررزی اسررت. اکثررر توده
هرا ایرانری موجرب  مردو از رژیو حراکو ناراضری هسرتند. بیکراری میلیون

خانمانی در جامعه گردیده، کار و مسکن  گسترش هرچه بیشتر یقر و بی
و بهداشت به معضلات اساسی اکثریت مردو کشور ما مبدل شرده اسرت. 

گیر مردو شده است.  نده و گرانی و یقدان امنیت اجتماعی دامنتورو یزای
وضررع زنرردگی کررارگران و دهقانرران و دی ررر زحمتکشرران شررهر و روسررتا 

شود. برای حل این مسائل حاد یقرط یرک حکومرت  روز بدتر می روز به 
هرررای  های توده توانرررد خواسرررت واقعررری مردمررری و برخاسرررته از مرررردو می

 زحمتکش را تحقق بخشد.
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ای مصوب کنفرانس ملی تصریح کررده  توده ایران در سند برنامهحزب 
است، مهمترین ومیفه حکومرت انقلابری و دموکراتیرک برآمرده از مرردو 

به سود زحمتکشان است. دولت انقلابی اقتصادی -تحول بنیادی اجتماعی
اقتصادی ومیفرم آن مایران -و دموکراتیک با ایجاد ساختار نوین اجتماعی

 باشد. اندگی و وابست ی اقتصادی ایران میم دادن به وامس

هو اکنون کشور ما هرو از لحرام صردور نفرت خراو و هرو از لحرام خریرد 
های شورای امنیت قرار  کافهای مصریی و کشاورزی در چنبره تحریو

دارد و بررر مایررم نفررت در برابررر کرراف، رژیررو حرراکو برررای تررامین نیازهررای 
هررا  کنررد. ادامررم تحریو د میداخررل کشررور کافهررای مصررریی از خررارو وار

بویژه بلوکه شدن درآمد نفت در یاصله زمان کوتاهی اقتصراد کشرور را 
با رکود تولید کافهای صنعتی مورد نیاز بازار داخلی روبرو سراخت و 

ارزی از صادرات نفت وگاز و دی ر  از جهت دی ر عدو دریایت درآمد
ین شررایطی چنر صادرات یروریزی اقتصاد کشور را آشکارسراخت. در

ای  دولرت کنررونی مجبررور شررد در مررذاکرات ژنرو مربرروط برره مسررائل هسررته
ها  رژیو در جهت حفم بقاء رژیو موسریده "وفیرت یقیره" برا برخری تعردیل

 از جمله از اجرای طری رآکتور آب سن ین اراک اجتناب کند.

باید خاطرنشان ساخت که در دور اول مذاکرات ژنو برای اینکره دولرت 
نیراز کشرور را  ب وی نیازهای داخلری باشرد ترا کافهرای مروردبتواند جوا

تامین کند. قرار شد از مبالغ بلوکه شده حاصل از یروش نفت که حردود 
دفر بررررود. ماهانرررره مبررررال ی را ازطریررررق چهررررار بانررررک میلیررررارد  477

آمریکایی تعیین شده دریایت دارد که دریایت آن یقط از طریق معاملات 
 مذیر است. انمایامای و تهاتری امک

مرذاکرات در ترا دور دوو ، 29در یاصله دور اول مذاکرات در آذر مراه 
میلیرارد دفر  77ماه به مبرالغ بلوکره شرده  6، در عرض 4727ماه  تیر

شود.  میلیارد دفر را شامل می 477اضایه شده است. و درحال حاضر 
مبالغ  البته باید خاطرنشان ساخت که کل مبلغ مرداختی به دولت از محل

ذخیره شده از یروش نفت و گاز طی ده ماهه مذاکرات ترا مایران نروامبر 
باشررد کرره میرران ین  دفر می میلیررارد 0، حرردود 4727مرراه  آذر – 9741

 شود. میلیون دفر می 477ماهانه آن 
ای رژیو اسرت کره کشرور  ها معلول سیاست ماجراجویانه هسته این تحریو

هررا و  سررت. بایررد گفررت ایررن تحریورا دچررار ایررن وضررع اسررفناک سرراخته ا
تحمیلات ناشی از آن را جز "شمشیر دامروکلس" آویختره برر یررق رژیرو 

 توان بنحو دی ری توصیف کرد. نمی

، میرامرون مسرائل 4727دور دوو مرذاکرات ژنرو در تیرمراه هن امی که 
هرا و  ای بدون شرکت نمایندگان روسریه و چرین ادامره داشرت. گروه هسته

ای از  برا امضراء عردهای  گرا در مجلس طی بیانیه شریذهبی قمنیروهای 
نماینرردگان مجلررس، نکرراتی را در تشررریح رئرروس "خررط قرمزهررای برنامرره 

العین هیئررت  ای" برره هیئررت مررذاکره کننررده گوشررزد سرراخت تررا نصررب هسررته
بنردیهای  مذاکره کننده باشد. در واقرع علرت ایرن هشردار اخرتلاف در جنای

تروان گفرت  های شورای امنیرت اسرت. می حاکمیت در مخالفت با قطعنامه
ای در سررمت  سیاسررت دولررت کنررونی در راه برررون ریررت از مسررائل هسررته

هررا در جهررت حفررم رژیررو حرراکو بررر کشررور اتخرراذ  تفرراهو برررای ل ررو تحریو
ای رژیرو  شود. در واقع آنچه که در مذاکرات مربوط به مسائل هسرته می

های  ای قطعنامرهمطری بوده و امروز نیرز مطرری اسرت. مرذیرش و اجرر
شورای امنیت سازمان ملل است، که همین مرانع بزرگری بررای دسرتیابی 

بنردیهای رژیرو هرو از  هرا اسرت و اخرتلاف برین جنای به تفاهو و ل و تحریو
ترا  0سازی به مدت  شود. مس از اینکه تعلیق ینی اینجاست که ناشی می

گردد.  یسال در نشریات آمریکایی و محایل دربسته رژیو منعکس م 47
العمرل نشران داده و ادامره  "ولی یقیه" رژیو در برابر چنین نمری عکرس

انرررردازی هررررزاران سررررانتریفیوژ را مطررررری  سررررازی اورانیرررروو و راه ینی
نوشت صداو حلقه طناب رسسازد. بدینسان "ولی یقیه" رژیو همچون  می

های  بیند و از مذیرش واجرای قطعنامه گردن خود یشرده میدار را بدور
آورد. ایررن واکرنش وجررود دو برخررورد  بعمرل مرریای امنیررت ممانعررت شرور

هررای حرراکو  متضرراد را نسرربت برره حررل مسررائل اتمرری رژیررو در میرران جنای
کوشرد مواضرع  سازد. در مرحله کنونی اممریالیسرو آمریکرا می آشکار می

را در ایرران و بانرد ریسرنجانی طلبان  جنای مذهبی کارگزاران و اصرلای
و در حال حاضر این جنرای را کره مرا از آنهرا نراو  تقویت و تحکیو بخشد

در مقابرل جنررای بررای حرل مسرئله اتمری برردیو تنهرا آلترنراتیو مرورد نمرر 
داند تا از طریق آنها زمینره را بررای اجررای  نیروهای مذهبی قشری می

سیاسرررت خرررود در ایرررران و منطقررره ترررامین و تحکررریو بخشرررد. برررا وجرررود 
دولت اسرائیل در ادامم مرذاکرات برا های مجلس سنای آمریکا و  مخالفت

رژیو حراکو، تاکیرد و تمدیرد ادامره مرذاکرات توسرط اوبامرا رئریس جمهرور 
آمریکا وجود چنین آلترناتیوی را در میان نیروهای مذهبی حاکو آشکارا 

 رساند. بثبوت می

های  آنچه در مرحله کنونی در عردو تمایرل برا مرذیرش و اجررای قطعنامره
ب "ولی یقیه" رژیو و نیروهرای مرذهبی قشرری در شورای امنیت از جان

هررای مختلررف در  کنررد، تشرردید تضرراد بررین جنای حاکمیررت جلررب نمررر می
حاکمیرررت، مخالفرررت و اصرررطکاک منرررایع قشررررهای متوسرررط و کوچرررک 

وران برا  بورژوازی صاحبان صرنایع کوچرک و متوسرط و کسربه و میشره
ای رژیرو  گری و هسرته باشرد کره قربرانی سیاسرت نمرامی هیئت حاکمره می

شدند و بافخره گسترش تضاد میان نیروهای مذهبی و اختلاف در میان 
بخشرری از روحررانیون بررا بخررش قشررری روحانیررت اسررت. وابسررت ی شرردید 

طلبان بره رژیرو و طبقرات حاکمره  نیروهای مرذهبی کرارگزاران و اصرلای
دهرررد کررره ایرررن تضرراد در عرصررره سیاسررری و اجتمررراعی  امکرران آن را نمی
آن بقات حاکمه ارتجراعی و روحرانیون حراکو و برر ر س بمبارزه علیه ط

 "ولی یقیه" منجر گردد.

بدون تردید مخالفت محایل وابسته به باند کارگزاران و ریسرنجانی علیره 
جنای قشری بهیچوجه بمعنای آن نیست که دولت حامی منایع آنهرا نبروده 
و نیسررت. بلکرره هرردف نهررایی دولررت عبارتسررت از حفررم نمرراو اقتصررادی 

روبنای سیاسی آن درکشور. ولی ورشکست اقتصرادی رژیرو،  ود وموج
گسررترش یقررر و بیکرراری همررراه بررا تررورو و گرانرری و یررارت ری طبقرره 
حاکمررره شررررایط توانفرسرررایی بررررای زحمتکشررران ایجررراد کررررده اسرررت کررره 

آورد و بشرکل حرادی  موجبات گسترش تضرادها را در جامعره یرراهو مری
ط ترررور و اختنرراق امکرران آنرررا کنررد. اگررر چرره در کشررور شرررای تمرراهر می

ای هیئرت حاکمره بعمرل آیرد. برا وجرود  دهد که انتقاد از سیاسرت هسرته نمی
داران بررزر  در کشرررور،  ایررن امهرررارنمر عناصررر وابسرررته برره سررررمایه

داران برزر  برا منرایع روحرانیون  بیان ر عدو منطبق بودن منایع سرمایه
 باشد. ای می در سیاست هسته یقشر

های اجتمراعی و اقتصرادی و  حران عمیقی کلیه عرصرهدر شرایطی که ب
ای رژیرررو و عررردو  اسرررت ماجراجویانررره هسرررتهیسیاسررری را یراگریتررره و س

ارزی از یروش نفت شرایط یروریرزی اقتصراد رژیرو  دستیابی به درآمد
توسررط صررنعتی راموجررب مهررزار موسسرره کوچررک و 41و ورشکسررت 

مبررارزه یررراهو آورده های بینررابینی و میانرره را در  گردیررده و شرررکت فیرره
های مختلف مذهبی بر سر مسائل  اختلاف میان جنایو در حالیکه  است.
جنررای روحررانیون حرراکو و نیروهررای مررذهبی  ای ادامرره دارد و عمررلا   هسررته
گرا و در ر س آنها "ولی یقیه" بر همم امور کشور سیادت دارند.  قشری

ن و تررروان گفرررت کررره حیرررات و ممرررات نیروهرررای مرررذهبی کرررارگزارا می
 طلبان بسرکردگی ریسنجانی درگرو حل مسائل اتمی رژیو است.  اصلای

ای نره چنردان دور  اینکه مایان مذاکرات به کجرا خواهرد انجامیرد. در آینرده
 ها بر  نمرهای خود را دربارۀ تاثیر این تحریو شود. ما نقطه مشخص می

 !یمبارزان توده ا

قرار دارد.  یما در شرایط حساس و وضع فوق العاده ا كشور

ی تودهٔ مردم درهسته ها پیشبرد امر یدراین اوضاع متلاطم برا

 .متشكل شوید یحزب مخفی
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ایو. مرا برا تحلیرل اوضراگ  زندگی زحمتکشان در سرطح کشرور بیران کررده
هررررای  کشررررور و جهرررران و از آن جملرررره هرررررو و مرررررو ناشرررری از دخالت

کشررورها،  راممریالیسررو آمریکررا و ارتجرراگ منطقرره در امررور داخلرری دی رر
های شرورای امنیرت و مایران دادن بره  خواهان مرذیرش و اجررای قطعنامره

باشرریو. و برره همررین سرربب معتقرردیو بایررد برره ایررن وضررع هرچرره  هررا می تحریو
 داده شود. هزودتر خاتم

هررای روشررنفکری در خررارو از کشررور و از  در ایررن میرران هسررتند محفل
ب تروده ایرران، مردایع جمله نشریه "نامه مردو" که با اسرتفاده از نراو حرز

در چررارچوب رژیررو  طلبان و دولررت خرراتمی و طریرردار "ریرررو" اصررلای
حاکو بودند. معموف آنها امروز باید از دولت روحانی کره در عرین حرال 

طلبان و دارای ارتباط تن اتنر  برا هرو نیرز هسرتند،  مورد حمایت اصلای
لی کره در حمایت و مشتیبانی کنند. ولی آنهرا بره علرت عردو شرناخت مسرائ

اند اختلایات عمیرق و تضرادهای موجرود در  هایران مطری است، نتوانست
میان دو جنای عمده نیروهای مرذهبی را درک کننرد و اکنرون در شررایط 

های حاکمیررت بررر سررر مسررائل اتمرری و  بنرردی برراف گررریتن اخررتلاف در جنای
های شررورای امنیررت سررازمان ملررل، در واقررع  مررذیرش و اجرررای قطعنامرره

 انند که این دعوا بر سر چیست؟د نمی

همرران گونرره کرره در رهنمودهررای حررزب ترروده ایررران دربرراره ضرررورت 
سررازماندهی انقلابرری در شرررایط داخررل کشررور یررادآوری شررده، اکنررون در 

تضرررادهای موجرررود در  شررررایط رکرررود اقتصرررادی و تشررردید معضرررلات و
های مخفرری اهمیررت  ای در هسررته کشررور، ضرررورت تشررکل مبررارزان ترروده

 دارد.  لعادها یوق
در ایرررن راسرررتا عررردو تمرکرررز سرررازمانی و تررررجیح کیفیرررت برررر کمیرررت و 

های جداگانره مخفری و تلفیرق کرار مخفری و علنری شررط فزو بررای  هسته
های سیاسی گونراگون علنری و ییرعلنری در شررایط داخرل کشرور  یعالیت

هرررای  اسرررت. امرررا در عرررین حرررال نبایرررد یرامررروش کررررد کررره عوامرررل ارگان
وسی رژیو یعال هستند. به همین سربب بررای مقابلره برا سرکوب ر و جاس

کاری ضرورت حاد دارد.  تلاش عوامل رژیو رعایت اکید موازین منهان
های حزبری در شررایط  کاری خصرلت دائمری هسرته رعایت موازین منهان

یعالیت مخفی است. براساس این اصل تشکیلاتی در شررایط کرار مخفری 
 نه به این موضوگ حیاتی برخورد کنند.همم مبارزان انقلابی باید آگاها

های "ولری یقیره" رژیرو و  گیری ساختن نکراتی از موضرع ندر اینجا روش
اندازی  ای و از جمله راه گرا درباره برنامه هسته نیروهای مذهبی قشری

هزاران سانتریفیوژ برای تهیره و تولیرد اورانیروو ینری شرده جهرت ترامین 
ر اسرت در آینرده روسریه آنهرا را در ای که قررا های هسته سوخت نیروگاه

کشور احداث کند و هنوز سرنوشت نهایی آنهرا معلروو نیسرت. بایرد گفرت 
چیزی جز تمایلات عبث محایل حاکمره ارتجراعی در جهرت  که این ادعا

ای نبوده و نیست. این ادعرا یاقرد  رسیدن به هدف دستیابی به سلای هسته
در اثبات ادعرای خرود ارائره  دلیل منطقی است، زیرا عمده دلیلی که آنها

ای در چند سال آینده اسرت، کره قاعردتا   نیروگاه هسته 4ند. احداث ردا می
هررای  بایسررت مطررابق بررا قرررارداد منعقررده بررا روسرریه سرروخت نیروگاه می

ای جدیدافحررداث ماننررد سرروخت نیروگرراه کررذایی بوشررهر از طرررف  هسررته
 سال تامین گردد. 47کشور سازنده برای مدت 

ه به این موضوگ باید خاطرنشان ساخت کره کشرورهای رشردیایته با توج
صنعتی بطور عمده صادرکنندگان مواد ینی شده اتمی )اعو از صرنعتی 
و مزشکی و کشاورزی( هستند. مواد ینی شرده اورانیروو در کشرورهای 

گردد و  ای تبدیل می های هسته رشد یایته صنعتی به میله سوخت نیروگاه
ای یروخترره  هسررته  هررای شررورهای دارای نیروگاههای سرروخت برره ک میلرره
 شود. می

مینه وضع در جمهوری یدرال آلمان کشور میشریته زحال ببینیو در این 
ای  هرای بررق هسرته اورانیروو ینری شرده و نیروگاهتولید صنعتی از لحام 

 ای چ ونه است؟ بویژه انباشت مواد زائد هسته

ای ایرن  یروگراه بررق هسرتهن  48کلا  9799در آلمان قرار است تا سال 
نیروگراه بررق  47در حال حاضر در آلمان یقرط  آوری شود. کشور جمع

سازی اورانیروو آلمران  کند. از جمله در مرکز تولید ینی ای کار می هسته
هزار ترن  67کند. یقط  نیاز اورانیوو ینی شده جهان را تامین می  ½که

از عروارض تشعشرعات ای انباشته شده است که برای رهایی  زباله هسته
های اتمرری ترراکنون راه حلرری میرردا نشررده اسررت.  خطرنرراک ناشرری از زبالرره

هررای برررق  هررزار بشررکه حرراوی زبالرره اتمرری نیروگاه 477عررلاوه بررر ایررن 
اند کرره برره  متررری زمررین مرردیون شررده 877ای ایررن کشررور در عمررق  هسررته

ها بره محرل دی رر  علت نفوذ آب درون محرل ن هرداری آنهرا انتقرال بشرکه
یسر نبوده و تا کنرون حرل آن بره نتیجره نرسریده اسرت. ارائره ایرن یاکرت م

بدان معنی است که کشور ما از لحام وابسرت ی صرنعتی و تکنولوژیرک 
د اساسررری راه سررربررره صرررنایع خرررارجی و انحصرررارهای اممریالیسرررتی کررره 

اسررتقلال صررنعتی کشررور و رشررد صررنعت بررر مایرره تولیررد در داخررل کشررور 
ای نرسیده کره بتوانرد در رشرته  ما به درجه باشد، رشد صنعتی کشور می

شور ما ایجاد کای ت ییر و تحولی در  تولید انرژی از جمله انرژی هسته
های متوسط و کوچک تعطیرل شرده  کند. نمونه بارز این وابست ی کارگاه

و این در حالی است که کشور ما با وجود دارا برودن منرابع عمریو  است
انرررژی گرراز در تولیررد برررق، بررا ایجرراد گرراز طبیعرری و عرردو اسررتفاده از 

گردد.  های اتمی در عرصم مصرف انرژی به خارو وابسته می نیروگاه
بررا توجرره برره ایررن نکررات اسررت کرره کوشررش هیئررت حاکمرره در راه ادامرره 

سازی اورانیوو که گویا هدف آن بره اصرطلای ترامین سروخت بررای  ینی
انررررژی بررررای  توانرررد هررردف ترررامین باشرررد. نمی ای می هرررای هسرررته نیروگاه

 ای باشد. نیروگاه هسته
هرای اتمری مرهزینره ماننرد  ف یایی رژیو از ایجاد مروژهدچنانکه گفتیو ه

سررازی اورانیرروو در یررردو قررو و نطنررز کاشرران و احررداث  هررای ینی محل
 رآکتور آب سن ین اراک دستیابی به بمب اتمی است.

معرادن  حال با توجه به ایرن واقعیرت کره کشرور مرا از لحرام سرطح نرازل
کنرد و هرو  مواد خاو اورانیوو در کشور مواد خاو از خارو خریرداری می

باشد و علاوه بر این از لحام  ای می یاقد تکنولوژی ساخت نیروگاه هسته
وابست ی شدید اقتصادی وصنعتی به انحصارهای خارجی، سران رژیرو 

 خواهند به این تعبیرات واهی و میان تهی خود دست یابند؟ چ ونه می

یررو اسررتبدادی ژای ر بررسرری جهررات عمررده سیاسررت ماجراجویانرره هسررته
مذهبی "وفیت یقیه" و ماهیت مخرب و مضرر آن و ضررورت برچیردن 

ای در ایرران کرره در "مررردو"  ای و تعطیرل نیروگرراه هسررته تاسیسرات هسررته
ارگان تبلی ی و ترویجی حرزب تروده ایرران بره نحروی مقنرع مطرری شرده 

دعاوی رژیو و تعبیرات مضر محایل ارتجاعی ای به  است. ماسخ کوبنده
 ایران و روحانیون حاکو است.

 !رفقا و دوستان گرامی

مائیررد. هررا را در کشررور پخرر  ن زبرران برری بنررد ترروده"مررردم" 

 ایران یک وظیفه انقلابی است. پخ  و تکثیر "مردم" در
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